ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CTA
HURERO DR & ACTA N° 03 -2024-AS-SM-002-2024-RSH-OEC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Ricardo Palma, a los 22 dias del mes de Julio del afio 2024, en el 4rea de Logistica, a las 17:00 horas, se reunié el organo
encargado de contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procednmnento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N°002-2024-RSH-OEC, cuyo objeto de convocatoria es LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE,
RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED
DE HUAROCHIRII, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de MARTIN ISAMEL

contrataciones ENCARNACION LINAN Dependencia JEFE DE LOGISTICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razon social del postor ganador Monto adjudicado

ECOSIG SERVICIOS GENERALES S.A.C. con RUC 20601504333 $/108,000.00

BASE LEGAL

sefecc,'on ororga la buena pro, mediante su pubncac;on enel SEA CE".

ACUERDO ADOPTADO

*Los integrantes del organo encargado de contrataciones, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral
4.

*Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente procedimiento de seleccion en
conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de Contratamones del Estado.
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MARTIN ISMAEL ENCARNACION LINAN
JEFE DE LOGISTICA
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ACTA N° 002 - 2024-AS-5M-001-2024-RSH-OEC

APERTURA ELECTRONICA, ADMISIC)N. EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM- 002-2024-OEC/RSH-1 1RA CONVOCATORIA

En, Ricardo Palma, a los 22 dias del mes de Julio del afio 2024, en el area de Logistica, a las 15:00 horas,
se reunid el rgano encargado de contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°002-2024-RSH-OEC, cuyo objeto de
convocatoria es LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE
RESIDUQS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE HUARQCHIRI, a
fin de iniciar la apertura electronica, admision de oferta, evaluacion y calificacion de ofertas:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de
los siguientes miembros:

Representante del Organo Encargado MARTIN ISMAEL -

de las Contrataciones ENCARNACION LINAN Dependencia: JEFE DELOGISTICA

Representante del Organo Encargado . ENCARGADO DE
NIVE RUDY TITO ALARCON Dependencia:

de las Contrataciones =2 a ADQUISICIONES

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE al procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-002-2024-0EC/RSH-1 como participantes los siguientes proveedores: ESENTACION DE OFERTAS

SCORFION EMPRESA INDIVIDUAL DE

Proveedor
B29551 [ YA F il ali 3 7 4 W o

L S 20489 R AL ABIL A AT LT AR 16/ 07307 valido 16407/3024 0489679551 Do)

Provecdor SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO
20511964653 1570772024 i 5/07/3 205 s o

- i NN CHRQIT S 107/ vilido 15/07/2024 20511964653 Qe []
P fa .

3 c;:"':j:: " 20552477651 I CAMICOBA E.LR.L. 11/07/3024  Vilido 110742024 20552477651 Qo)
Proveed

a :"‘:3:' 20601225443  IGHMA FCOLOGY S.A.C. 10772024 Vilido 170743034 20601395442 Qo)
con

d

s P'“":;r‘" 20601504333  ECOSIG SERVICIOS GENERALES S.A.C. 12/07/2024  Vilido 12/07/3070 20601504233 Qe [)
con -
Praveedor . - . . 2 i

6 s 20606724690 SERVECE & INTEGRAL LIRCAY 5.A.C. 11/07/2024  valido 1170772029 20606224680 D@ [)
oy
Proveed 2

7 m':";ﬁ c"'— 20606949953  LEYCA CONSULTING S.A.C. 12/67/2024  valide 12/07/2024 20606948053 Qe []
Proveedor ; . s

8 e 20607168971 CORPORACION LUGIOL E.LR.L. L1/07/2024  Valido 1170272024 20607168371 Qo)
con -
Proveed

g TOVESHOT 50609798221 ECOLEY GROUP S.A.C. 12/07/3024  valide 12/07/2024 20600798221 Qo)

con RUC
En el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, los
siguientes postores registraron sus ofertas al procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-SM-002-2024-OEC/RSH-1 a través del SEACE:

[ - - - — ——— e - - ———— T e L. e e

JR CANICOBA r—

120552477651 o 18/07/2024 13:08:54 20552477651 18/07/2024 13:09:31  Enviado  Valido 22 IV
i ECOSIG
E RVICIOS SO
12 20601504333 5E 1o} 18/07/2024 21:48:56 20601504333 18/07/2024 21:53:08  Enviado  Valido oLy
H GENERALES

S.A.C.

3. EVALUACION DE ADMISION DE OFERTA

El comité de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-002-2024-OEC/RSH-1, da inicio a la
reunidn a la evaluacion de admision de ofertas de acuerdo a las atribuciones del Art. 46 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado. Se efectud la verificacion de los documentos de cardcter
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obligatorio, acorde a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 “Documentos para la admision de la oferta”
de las bases integradas. El resultado de dicha verificacidn se detalla en el CUADRO N° 1 que forma parte
de la presente Acta.

ANEXON®*01
CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS
CUADRO N*1 FECHA 22.07.2024
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-5M-2-2024-0EC/RSH-1- IRACONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO ¥ DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE
HUARDCHIR!

VERIFICACION DE PRESENTACICN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

'DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBUGATORIA DOCUMENTACION FACULTATIVA
i Promosa do (ANEXO W §) % : Solicitud da
N'DE SobcHud do bondicacidn 2
. EONBOrcio El pracia e la clarta bordicazion dal cinco|
et poc.rep. [ANPOW I o ey ((ANEXO N o e olcasoon | anSOLES dabe | oo fc".'n?'*' S::"J por cient (%) por | OOSERVACIONESDE | wcosroman
el 2R [ANEXO NY 1) LEGAL & | SRR | iy | zodel | N Gansorcia 58 rgatmme sadenid Ll u: tener la condicion de | SERELCASO REQUNSTOS DE ESTADO
PIEENT coPDE Dt | uradadel |7 L ppg [Prestasiondel) T cents camo duuctamants g ol | PAMR D0 B provncia de | L e ana CALIIEACIEN |
ACION At 52, secvsic i fmilane siscuenco | 118 ) cakaa (Anexe N° | EEC VAR |
(BHEXO N 8§ ol SEACE, 10) " I
(ECOSIG |
|SERVICIOS |
1 leienieraies CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5| PRESENTO MO APLICA MNINGUNA 51 ADMITIDA |
|5.A.C | [
| |
IR CANICOBA | |
] ELAL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE MO APLICA CUMPLE 51 PRESENTO | MO APLICA MINGUNA sl ADMITIDA;
|

4, NO ADMISION DE OFERTA
Ninguna

5. SUBSANACION PARA LA ADMISION DE OFERTAS:
Ninguna

6. FACTORES DE EVALUACION:
El comité de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2024-OEC/RSH-1 de acuerdo a las
atribuciones del Art. 51 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede a evaluar el
FACTOR DE EVALUACION — PRECIO previsto en el Capitulo IV en la integracién de las bases Integradas
el postor que cumplen con la admision de ofertas.

CUADRON"® 2 22/07/202
EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-N°002-2024-OEC/RSH-1-1 ERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS BIOCONTAMINADOS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LARED DE HUAROCHIRI

VALOR ESTIMADO: S/ 111,000.00

N° DE

ORDEN . |BONIFICACION
pE | POSTORES ADMITIDOS OFERTA ECONOMICA (Oi) DEL 10% |PUNTAJE| ORDEN DE | OBSERVACIONES

PRESENT TOTAL |PRELACION|Y/O COMENTARIOS
ACION

(En soles) %VE |PUNTAJE

ECOSIG SERVICIOS

1 S/ 108,000.00 | 0.97 | 97.78 9.78 107.56 2 CALIFICADO
GENERALES S.A.C.

) JR CANICOBA E.I.R.L.| S/ 105,600.00 | 0.95 | 100.00 10.00 110.00 1 CALIFICADO
PRECIO DE LA OFERTA MAS
BAJA (Om) si 105,600.00
PUNTAJE MAXIMO DEL

100

PRECIO {PMP)
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7. REDUCCION DE OFERTA
NINGUNA

NINGUNA

9. REQUISITOS DE CALIFICACION

El érgano encargado de la contratacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-02-2024-
OEC/RSH-1 de acuerdo al orden de prelacién procede a determinar si los postores admitidos, que
cumplen con los requisitos de calificacion requeridas en las bases, en conformidad a las atribuciones del
Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El resultado de dicha verificacion se

SUBSANACION DE OFERTAS EN LA ETAPA DE REQUISITOS DE CALIFICACION

detalla en el CUADRO N° 3 que forma parte de la presente Acta.

CUADRO3 |

CALIFICACION DE OFERTAS

22/07/2024

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-N°002-2024-OEC/RSH-1- 1RAPRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MEDICAMENTOS PARA ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE
LA JURIDICCION DE LA RIS DE SALUD DE HUAROCHIRI

POSTOR

REQUISITOS DE CALIACACION

A |CAPACIDAD LEGAL

A.THABILITACION

ECOSIG SERVICIOS GENERALES
SAC.

JR CANICOBA ELRL. \ -

Autorizacion sanitaria vigente, otorgada por la Autoridad Competente,
como operadores de residuos de establecimientos de salud. Segun la
1 |Ley de Gestion Integral de Residuos Sdlidos. (D.L N' 1278) MINAM
valida los permisos otorgados por DIGESA en sus disposiciones
complementarias transitorias en su DS 014-2017-MINAM.

CUMPLE

CUMPLE

Permisos y licencias de funcionamiento vigentes, que acrediten
2 |dedicacion y experiencia en el servicio de recoleccion, transporte, y
disposicion final de los residuos peligrosos de hospitales.

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de Habilitacion vehicular especial” siendo emitida por el
MTC

CUMPLE

CUMFPLE

B CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL

B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Una (01) unidad de transporte camidn furgén minimo de 2 toneladas

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alguiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

NO CUMPLE, No presenta tarjeta de
propiedad que especifique el afic y las
caracteristicas no se evidencia que
cumple con el requerimiento de unidad
vehicular desde ano 2022 de antigledad.

Balanza de plataforma electrénica digital, para el pesado de los
residuos sdlidos hospitalarios incontaminados, Anatomopatoldgicos y
especiales, asi como la presentacion del respectivo nimero de
registro.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alguiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

CUMPLE

04 contenedores de plastico polipropilenc alta densidad sin costuras
de 240 litros de capacidad.

3 |Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

NO CUMPLE, no presenta copia de
documentos que sustenten la propiedad. la
posesion, el compromiso de compra venta
o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico

requerido,
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B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

UN INGENIERO SANITARIO U OTRO PROFESIONAL EN
INGENIERIA del personal clave requerido como SUPERVISOR.

Acreditacion:

UN INGENIERQ SANITARIO U OTRO PORFESIONAL EN

INGENIERIA sera verificado por el 6rgano encargado de las

contrataciones o comité de seleccién, segun corresponda, en el
Registro Nacional de

I Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la BUNPLE CUNEILE

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria -

SUNEDU a través del siguiente link: https:/fenlinea.sunedu.gob.pe//

o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del

Ministerio de Educacion a través del siguiente link:

hitps:/titulosinstitutos minedu.gob.pe/, segun corresponda.

En caso INGENIERO SANITARIO U OTRO PROFESIONAL EN
INGENIERIA TITULADO HABILITADO Y CERTIFICO no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica

|B.3.2 CAPACITACION

Requisitos:

Especializacion o diplomado en Gestion Integrada de Residuos

Solidos no menor a 180 horas lectivas (Norma ISO 14001) el personal El persoal clave no evidenica una

clave requerido como supervisor CUMPLE especializacion o diplomado en Gestion
Integrada de Residuos Sdlidos no menor a

Acreditacion: o 180 horas lectivas (Norma ISO 14001)
Se acreditara con copia simple de CONSIGNAR CONSTANCIAS,
CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN

fatalislel=dsTal NiaV.y

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

REQUISITOS:
Requisitos:

-Supervisor:
Contar con 3 ANOS en gestion de manejo de residuos sélidos del
personal clave requerido como SUPERVISOR.

-Ayudantes:

Contar con 1 ANO en rol que desempefaran dentro de la institucion
(transporte, limpieza, desinfeccion de contenedores y centros de
acopio de los residuos soélidos hospitalarios, uso de insumos quimicos CUMPLE CUMPLE
y los respectivos equipos de aplicacion) del personal clave requerido
comao AYUDANTE.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i} copia simple de contratos y su respectiva
\conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

hoe o0
N &
/ \&@E‘;ﬁ)
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C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
S/. 100,000.00 (Ciento mil con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y peguefia empresa, se acredita una experiencia
de s/ 25,000.00 (Veinticinco mil con 00/100 soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequeiia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes SERVICIO DE
RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS
RESIDUOS HOSPITALARIOS Y/O BIOCONTAMINADOS Y/O CUMPLE CUMPLE
ESPECIALES.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i} contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
gue acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo
comprobante de pago19, correspondientes a un méaximo de veinte
(20) contrataciones

En caso los postores presenten varics comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad. (...)

ESTADO: (CALIFICA! NO CALIFICA) CALIFICA NO CALIFICA

10. DESCALIFICACION DE OFERTA:

11.1. No califica la empresa JR CANICOBA E.l.R.L. por no haber presentado los siguientes documentos
que son indispensables para la calificacion del proceso.

e NO ACREDITA, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, Una (01) unidad de transporte camion furgén
minimo de 2 toneladas. se indica que el postor no presenta tarjeta de propiedad que especifique
el afio y las caracteristicas no se evidencia que cumple con el requerimiento de unidad vehicular
desde afio 2022 de antigliedad.

e NO ACREDITA, 04 contenedores de plastico pclipropileno alta densidad sin costuras de 240 litros
de capacidad.: se indica que el postor no presentd la acreditacion de dicho equipamiento
estratégico que debe ser "Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico

requerido". %
s NO ACREDITA Especializacién o diplomado en Gestidn Integrada de Residuos S6lidos no menor ES XF;‘B\I“\O‘_&:, &

a 180 horas lectivas (Norma ISO 14001) el personal clave requerido como supervisor. El personal \éﬁ wé

clave no evidencia una especializacion o diplomado en Gestidn Integrada de Residuos Sélidos no J ‘“‘%f.‘ik'f't’._'iti""

menor a 180 horas lectivas (Norma I1SO 14001), solo adjunta curso internacional “manejo de '

residuos de establecimiento de salud” de periodo 11 al 13 de julio del 2006. Y un curso taller de

evaluacion de impacto ambiental en el manejo moderno de los residuos sélidos, con una duracion

de 16 horas lectiva, dichos documentos no acreditan Especializacion o diplomado en Gestion

Integrada de Residuos S6lidos no menor a 180 horas lectivas (Norma ISO 14001) el personal clave

requerido como supervisor.
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11. ACUERDOS

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccién en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Publicar la presente acta en el SEACE conforme al cronograma previsto en el SEACE del presente
procedimiento de seleccion en conformidad al numeral 25.1 del Art. 25 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna al contenido
de la presente Acta, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, déndose por concluida la sesion.

NIVE RUDY TITO ALARCON MARTIN ISMAEL ENCARNACION LINAN
Encargado de Adquisiciones Jefe de Logistica




